CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   157/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja emitido certidão de óbito dentro do

Hospital Municipal Dr. Rodolpho Perissé.

JUSTIFICATIVA

.

A presente indicação vai amenizar sérios problemas dos familiares que, em meio à

dor e a perda de um ente querido, precisam ainda lidar com questões burocráticas tendo que

se deslocar do Hospital para o cartório.

Pelo exposto rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em epígrafe.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2021

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor